
I. Municip«lidatl da Loto
ALCALDTA

DECRETo x'. 521 r,l

LOTA, I I de febrero de 2020

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para funcionarios Municipales.
c) Ley.N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de Contraloría

General de la República, que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.
e) Resolución N' I 8 del 30.03.201 7 de Contraloría

General de la Repúbtica. que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a Ia materia de personal que indica;
f) Resolución No 6 del 29.03 .2019 de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón. de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006' de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' l8ó95.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las lacultades

que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as)

DIAS DES DE

ESTRELLA ARAYA SILVA
ERICA R]EEO VASGAS
IVAN HENR]QUEZ PRUESSING

DE RANSPARENCIA, COMUNíQ U[,SE
4d

71 /02/2A20 28/A2/242
71 /02/2020 28/A2/2A2
73/A2/202a 26 / 02 /202

10
10
10

00
00
a2

2/03/2420
2/03/2024
1/A2/2024

(
o
I

ANóTESE NOTIFIQUESE,
oPOR'I'I]N IDA T)

t'[]]r.os

EN PACINA

ONIO TILLOA SAI,AZAR
FIi DI' PF:,RSONAI,

oRRS cI
MUN ICI?AL

o
o

BALL
I( JEFE

.ru.\\

RPI,'8.

OItI)E\ SI'. AI,('ALDI!

DISTRIBUCION: /
- Inleresado
- Carpeta
- Ortcina Trunsparenciu
- Siaper
- Archivo

(i
v


